ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 26
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          03 ноября 2022 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2022 года                                                              с. Нахвальское                                          №  98-п

Об утверждении Положения о порядке
и условиях командирования лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих,
работников администрации Нахвальского сельсовета,
замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы

                В соответствии со статьями 165, 166, 167, 168 Трудового кодекса РФ, статьей 217 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008г. №749 «Об особенностях направления
работников в служебные командировки», Указом Президента РФ от 18.07.2005 №813 «О порядке и условиях
командирования федеральных государственных гражданских служащих», Указом Президента РФ от 17.10.2022 №752 «Об
особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих,  работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом
Нахвальского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, работников администрации Нахвальского сельсовета, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы согласно Приложению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Нахвальского   сельсовета                                                Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02 ноября  2022 года                                                          с. Нахвальское                                 №   6/ 110

Об одобрении соглашения между
Нахвальским сельским Советом депутатов
и Сухобузимским районным Советом депутатов
о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета  Сухобузимского  района
Красноярского   края , решением Сухобузимского районного Совета депутатов «О создании Контрольно-счетного органа
муниципального образования Сухобузимского района» от  19.10.2021 № 11-6/102, Нахвальский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1. Одобрить соглашение между Нахвальским сельским Советом депутатов
и Сухобузимским районным Советом депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на период с 01.01.2023 года по 31.12.2025 года.

 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности, охране
окружающей  среды  и
Природопользованию ( председатель Голубович  Н.Р.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023 года.

Председатель Нахвальского сельского Совета депутатов

______________ Л.Н. Корнева

Глава Нахвальского сельсовета

__________________  Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 02 »  ноября    2022 г.                                                     с. Нахвальское                          № 6/111

Об одобрении соглашения между
администрацией Нахвальского сельсовета
и администрацией Сухобузимского района
о передаче части полномочий  в сфере
жилищно-коммунального  хозяйства

В  соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского
района Красноярского  края  , Нахвальский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1.Одобрить соглашение о передаче части полномочий в сфере жилищно-коммунального  хозяйства     между
администрацией Нахвальского сельсовета и администрацией Сухобузимского района.

       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

       3.Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023 г.

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                Л.Н.Корнева.

Глава Нахвальского сельсовета                         Н.И. Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 02» ноября  2022 г.                                                           с. Нахвальское                          № 6/112

Об одобрении соглашения между
администрацией Нахвальского сельсовета
и администрацией Сухобузимского района
 о передаче осуществления части полномочий
по утверждению краткосрочных планов
капитального ремонта многоквартирных домов

В  соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского
района  Красноярского края  , Нахвальский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

   1.Одобрить соглашение о передаче  осуществления части полномочий по утверждению краткосрочных планов
капитального ремонта многоквартирных домов между администрацией Нахвальского сельсовета и администрацией
Сухобузимского района.

       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

       3.Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023 г.

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                Л.Н.Корнева.

Глава Нахвальского сельсовета                         Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 02 »    ноября   2022 г                                                        с. Нахвальское                          № 6/113

Об одобрении соглашения между
администрацией Нахвальского сельсовета
и Финансовым управлением  администрации
Сухобузимского района о передаче части
полномочий  по осуществлению внутреннего
муниципального  финансового контроля

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского
района Красноярского  края  , Нахвальский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
        1.Одобрить соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля между администрацией Нахвальского сельсовета и финансовым управлением Сухобузимского района.

       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

       3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023 г.

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                Л.Н.Корнева.

Глава Нахвальского сельсовета                         Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02.11..2022 г.                                                        с.Нахвальское                               № 6/114

О внесении изменений в Решение от 19.03.2021 № 5/56  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц  замещающих   иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих Нахвальского  сельсовета».

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от
26.05.2022 № 3-789 О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной
службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих», руководствуясь   Уставом   Нахвальского    сельсовета   Сухобузимского    района
Красноярского края,

Нахвальский   сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в  Решение от 19.03.2021 № 5/56  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц  замещающих   иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих Нахвальского  сельсовета  »:

1.1 Статью 4.  Оплата  труда   муниципальных служащих дополнить пунктом:
к) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.

1.2 Решение дополнить статьей 13.1 Иные выплаты муниципальным служащим

1. «Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии
с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя  (работодателя), за исключением
случая, предусмотренного пунктом 2 настоящей статьи, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных
федеральным законодательством.

2.  При досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования либо применении к нему по
решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151
ТК РФ,  определяющих размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий
главы муниципального образования, такая доплата устанавливается решением  Нахвальского   сельского Совета
депутатов в размере, определяемом в соответствии с трудовым законодательством.

3. Выплаты, предусмотренные настоящей статьей, определяются в пределах средств и с учетом нормативов
формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных Постановлением № 512-п. «О
нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов ,выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе , лиц , замещающих иные муниципальные должности , и
муниципальных служащих»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости
органов местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Председатель   Нахвальского  сельского
Совета депутатов                                                                  Л.Н.Корнева.

Глава сельсовета                                                                   Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
03.11. 2022г.